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Dieta zawierająca orzechy włoskie sprzyja
poprawie funkcjonowania myszy zagrożonych chorobą Alzheimera - czytamy w "Journal of
Alzheimer’s Disease".

Naukowcy z New York State Institute for Basic Research in Developmental Disabilities (USA)
zaobserwowali, że codzienna konsumpcja orzechów włoskich koreluje ze złagodzeniem lęku oraz
polepszeniem funkcji motorycznych i procesów związanych z uczeniem się i pamięcią u myszy
cierpiących na alzheimera.

 

Badacze zainspirowali się wynikami poprzednich badań sugerujących, iż ekstrakt z orzechów
włoskich przeciwdziała skutkom stresu oksydacyjnego wywoływanego przez białko amyloidu beta,
które odgrywa dużą rolę przy powstawaniu płytek starczych w mózgach osób z chorobą Alzheimera.

 

W ramach niniejszego eksperymentu postanowili codziennie podawać myszom pokarmy składające
się w 6 lub 9 proc. z orzechów włoskich. W przeliczeniu na dawkę dla ludzi odpowiadałoby to ok. 28
lub 43 gramom.

 

Rezultaty eksperymentu okazały się bardzo zadowalające. Gryzonie karmione orzechami zaczynały
pod wieloma względami funkcjonować znacznie lepiej niż wcześniej.

 

Autorzy badania uważają, że to wysoka zawartość antyoksydantów w orzechach włoskich odpowiada
za zapobieganie degeneracji typowej dla choroby Alzheimera. Podejrzewają też, iż spory udział
w tym procesie bierze kwas alfa-linolenowy (ALA).

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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